
Contacto

Teléfono 913495310
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C016/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural en el edificio sede central de la Oficina Española de
Patentes y Marcas.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El suministro se iniciará una vez formalizado el contrato y notificada por parte de la OEPM la
disponibilidad de la instalación receptora de gas natural, momento en el cual comenzará a contar el año de
ejecución.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MULTIENERGIA VERDE, S.L.
NIF B99406944
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Lugar

Oficina Española de Patentes y Marcas. Sala de
Juntas, planta 17

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 75

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2017 a las 10:00 horas
Criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.656 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.823,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C016/17
Fecha de Formalización 10/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2017 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará en el Registro General de la OEPM o por correo conforme a lo
establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xtr%2BqTvYlz4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2017

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/21/pdfs/BOE-B-2017-44814.pdf

ID 0000002676224 |  2017-494233 | vie, 21 jul 2017 09:31:03:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89794818418280701575663737720590730755 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xtr%2BqTvYlz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/21/pdfs/BOE-B-2017-44814.pdf

